АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА РАЗДОЛИНСК
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.10.2017  г.
	п. Раздолинск
	№   210

«Об определении специально отведённых мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и порядка их предоставления»

	В целях обеспечения условий для проведения встреч депутатов с избирателями, в соответствии с часть 5.2 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 1.
2. Определить на территории поселка Раздолинска  специально отведённые места для проведения встреч депутатов с избирателями, в соответствии с перечнем согласно приложению 2.
3. Рекомендовать депутатам информировать администрацию посёлка о дате и времени проведения встреч с избирателями в специально отведённых местах не позднее трёх календарных дней до даты проведения встречи.
4. Определить администрацию посёлка органом, уполномоченным на приём информации, указанной в пункте 2 настоящего постановления.
5. Определить помещения для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 3.
6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании "Раздолинский вестник".

Глава посёлка Раздолинска                                                      А.Н. Якимчук

Периодическое печатное издание "Раздолинский вестник"
№ 15(185) от 31.10.2017
Приложение 1
к постановлению
 администрации поселка
от 30.10.2017 г. № 210

Порядок
предоставления помещений для проведения встреч
депутатов с избирателями

1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения условий для беспрепятственного осуществления депутатами своих полномочий.
2. Настоящий Порядок определяет правила предоставления помещений в муниципальных учреждениях  депутатам для встреч с избирателями. Помещения предоставляются в рамках установленного рабочего графика муниципальных учреждений.
3. Правила, установленные настоящим Порядком, являются обязательными для исполнения руководителями муниципальных учреждений, в  которых находятся помещения для проведения встреч депутатов с избирателями, определённые настоящим постановлением.
4. Для проведения встреч депутатов с избирателями в помещениях, определённых настоящим постановлением, депутат в срок не ранее 10 и не позднее 5 календарных дней до даты проведения встречи с избирателями направляет муниципальному учреждению, в ведении которого находится испрашиваемое помещение, письменное уведомление о проведении встречи с избирателями. В уведомлении  указывается:
1) цель проведения встречи;
2) дата, время начала и окончания встречи;
3) предполагаемое количество участников;
4) фамилия, имя, отчество  депутата, ответственного за организацию и проведение встречи.
5. Руководитель муниципального учреждения в течение 2 календарных дней до даты проведения встречи информирует депутата и администрацию посёлка о предоставлении помещения в указанные депутатом дату и время.
6. Помещения предоставляются по рабочим дням при условии, что это не помешает рабочему процессу. По выходным (праздничным) дням помещения предоставляются по согласованию с руководителем учреждения.
7. Помещения, определённые  настоящим порядком, предоставляются на безвозмездной основе.

Приложение 2
к постановлению
администрации поселка
от 30.10.2017 г. № 210

Перечень
 специально отведённых мест для  проведения
встреч депутатов с избирателями

1. ДК "Горняк",
2. Администрация поселка Раздолинска.

Приложение 3
к постановлению
администрации поселка
от 30.10.2017 г. № 210

Перечень помещений
для проведения встреч депутатов с избирателями

1. В ДК "Горняк":
- зрительный зал,
- танцевальный зал.
2. В администрации поселка:
- кабинет главы.